



Kato (Hong Kong) Holdings Limited
嘉濤(香港)控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
股份代號：2189



優質服務 敬老樂業
以人為本 全身投入

2025 中期報告

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
其他資料	17
中期簡明綜合損益表	24
中期簡明綜合全面收益表	25
中期簡明綜合財務狀況表	26
中期簡明綜合權益變動表	28
中期簡明綜合現金流量表	29
中期簡明綜合財務資料附註	30



公司資料

董事會

執行董事

魏嘉儀

魏仕成 (主席兼行政總裁)

劉國和

獨立非執行董事

柯衍峰

胡穎芳

王俊傑

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman, KY1-1111

Cayman Islands

香港主要營業地點

香港

新界

屯門

青菱徑3號

東威閣1樓

公司網站

www.elderlyhk.com

公司秘書

郭志勤 (香港會計師公會)

法定代表

魏仕成

郭志勤 (香港會計師公會)

董事委員會

審核委員會

柯衍峰 (主席)

胡穎芳

王俊傑

薪酬委員會

柯衍峰 (主席)

魏仕成

胡穎芳

提名委員會

胡穎芳 (主席)

魏仕成

柯衍峰



公司資料

開曼群島主要股份過戶登記處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港
北角英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301-04室

香港法律顧問

樂博律師事務所有限法律責任合夥
香港
中環
康樂廣場1號
怡和大廈2206-19室

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
中環
太子大廈22樓

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
中國銀行(香港)有限公司
上海商業銀行有限公司



管理層討論及分析

業務回顧

安老院服務

嘉濤(香港)控股有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱「**本集團**」)為香港歷史悠久的安老院舍(「**安老院舍**」)運營商，為長者提供全面的安老院服務，包括(i)提供住宿、專業護理及照料服務、營養管理、醫療服務、物理治療及職業治療服務、心理及社會關懷服務、個人護理計劃及康樂服務；及(ii)銷售保健及醫療產品以及提供額外保健服務予院友。

於二零二五年九月三十日，本集團網絡有十二間(二零二五年三月三十一日：十一間)護理安老院，設有1,556個宿位(二零二五年三月三十一日：1,378個宿位)，策略性分佈於香港六個(二零二五年三月三十一日：六個)地區。本集團的護理安老院以「Fai To 輝濤」、「Kato嘉濤」、「荃威安老院」、「荃灣中心」、「康城松山府邸」、「嘉瑞園」、「興田老人中心」及「嘉誠」品牌名稱營運。

本集團客戶主要可分為兩類，即(i)社會福利署(「**社會福利署**」)，本集團與社會福利署訂立合約安排，據此，社會福利署根據改善買位計劃(「**改善買位計劃**」)向本集團購買宿位，或據此，社會福利署津貼本集團因中標經營合約院舍而提供的安老院舍宿位；及(ii)自行支付住宿費的個人客戶，即根據長者院舍照顧服務券計劃獲社會福利署津貼支付住宿費的個人客戶，以及根據改善買位計劃獲社會福利署津貼惟須自行支付不獲津貼住宿費部分的個人客戶。



管理層討論及分析

下表載列本集團於二零二五年九月三十日的安老院舍的基本資料概要：

	地址	本集團 開業年份	宿位數目 (不包括隔離房)		總計	改善買位 計劃項下 的分類
			改善買位 計劃或 合約 院舍提供	非改善 買位 計劃及 合約院舍 提供予 個人客戶		
嘉濤耆樂苑 (「嘉濤耆樂苑」)	屯門	一九九九年	126	54	180	甲一級 ⁽¹⁾
嘉濤耆康之家	屯門	一九九八年	86	17	103	甲一級 ⁽¹⁾
輝濤護老院(安麗分院) (「輝濤護老院(安麗)」)	屯門	一九九七年	28	19	47	甲一級 ⁽¹⁾
輝濤護老院(屯門分院) (「輝濤護老院(屯門)」)	屯門	一九九五年	47	29	76	甲一級 ⁽¹⁾⁽²⁾
輝濤中西結合安老院 (「輝濤中西安老院」)	土瓜灣	二零零零年	143	151	294	甲一級 ⁽¹⁾
荃威安老院有限公司 (「荃威安老院」)	荃灣	二零一五年	75	71	146	甲一級 ⁽¹⁾
荃灣老人中心有限公司 (「荃灣中心」)	荃灣	二零零八年	79	71	150	甲一級 ⁽¹⁾
康城松山府邸	將軍澳	二零一三年	不適用	90	90	不適用
嘉瑞園護養院 (「嘉瑞園護養院(深水埗)」)	深水埗	二零二三年	80	20	100	不適用
興田老人中心 (「興田中心」)	藍田	二零二四年	—	76	76	不適用
嘉瑞園護養院(德田) (「嘉瑞園護養院(德田)」)	藍田	二零二四年	42	60	102	不適用
嘉誠護老院(「嘉誠」)	荃灣	二零二五年	—	192	192	不適用
			706	850	1,556	

附註：

- 為改善買位計劃項下的兩個類別之一。與甲二級院舍相比，甲一級院舍在員工及人均樓面淨面積方面的要求較高。根據改善買位計劃的要求，按每名員工(包括替班員工)每天工作八小時計算，擁有40個宿位的甲一級院舍的員工需求為21.5人，且其人均樓面淨面積為9.5平方米。



管理層討論及分析

2. 輝濤護老院(屯門)自二零二五年五月起升格為甲一級院舍。

下表載列於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日各相關安老院舍的平均每月入住率：

	平均每月入住率 ^(附註)	
	於二零二五年 九月三十日 %	於二零二五年 三月三十一日 %
嘉濤耆樂苑	99.1	97.5
嘉濤耆康之家	99.2	90.0
輝濤護老院(安麗)	97.5	91.5
輝濤護老院(屯門)	92.8	83.8
輝濤中西安老院	98.0	94.5
荃威安老院	95.3	92.9
荃灣中心	91.8	84.2
康城松山府邸	97.8	98.7
嘉瑞園護養院(深水埗)	99.0	90.3
興田中心	86.8	74.5
嘉瑞園護養院(德田)	97.7	96.4
嘉誠	6.8	不適用
總計	92.3	91.5

附註：

每月入住率乃以月底已入住的床位數目除各護理安老院於相關月底所提供的床位總數計算。年／期內平均每月入住率乃以每月入住率之總和除年／期內總月數計算。



管理層討論及分析

提供長者社區護理及日間護理服務

(i) 家居為本及中心為本服務

本集團透過在社會福利署所推出長者社區照顧服務券(「社區券」)試驗計劃下提供家居為本服務。該計劃旨在幫助有需要獲得家居照顧服務的家庭，同時為該等家庭舒緩財務及照顧方面的壓力。我們的家居為本服務包括醫院門診及出院護送，護理人員培訓、家庭安全評估、物理治療、護理支援等。

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，輝濤中西安老院、嘉瑞園日間護理中心(荃灣)、嘉濤耆樂苑及康城松山府邸為社區券試驗計劃項下認可服務供應商，涉及四間(二零二五年三月三十一日：四間)合約院舍，服務能力總共達100個(二零二五年三月三十一日：100個)中心為本服務名額及800名(二零二五年三月三十一日：800名)家居為本服務券持有人。

(ii) 日間護理服務

長者日間護理中心於日間提供現場長者護理服務，一般不包括過夜護理服務。為延伸向非院友提供服務，本集團向長者提供日間護理服務，包括於日間提供各種中心為本護理及支援服務，使身體機能中度甚至嚴重缺損的日間護理服務用戶能維持最佳功能水平、發展潛能、改善生活素質，並使他們能在可行及可能情況下繼續居住於自己的居所。於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團兩間護理安老院有權根據長者日間護理單位買位計劃(「**長者日間護理單位買位計劃**」)為共30個獲津貼日間護理名額提供日間護理服務。

醫療及化驗服務

於二零二二年，本集團於香港開拓了醫療診斷及影像與健康檢查市場。本集團提供各式各樣的醫療保健服務，包括但不限於一般體格檢查、X光檢查、心電圖、乳房X光造影檢查、超聲波、DEXA骨質密度檢查及各種化驗測試。於二零二五年三月三十一日，本集團於香港三個地區設有三間醫療健康檢查中心。由於本集團集中資源發展安老院服務的策略，醫療及化驗服務已於二零二五年四月終止。



管理層討論及分析

財務回顧

收益

本集團的收益主要源於在香港為長者提供安老服務及日間護理服務。本集團透過(i)提供安老院服務；(ii)銷售安老院相關貨品；(iii)提供長者社區護理服務；(iv)租金及管理費收入；及(v)提供醫療及化驗服務而產生收益。下表載列截至二零二五年九月三十日止六個月（「**本期間**」）及截至二零二四年九月三十日止六個月（「**過往期間**」）本集團按服務類別劃分的收益明細：

	截至九月三十日止六個月			
	二零二五年 千港元	%	二零二四年 千港元	%
提供安老院服務				
— 社會福利署根據改善買位 計劃購買的宿位及合約院舍	73,098	42.0	62,739	42.3
— 個人客戶購買的宿位	58,622	33.6	46,764	31.6
銷售安老院相關貨品	30,207	17.3	24,548	16.6
	161,927	92.9	134,051	90.5
提供長者社區護理服務	7,175	4.1	1,563	1.1
租金及管理費收入	5,147	3.0	8,216	5.6
提供醫療及化驗服務	—	—	4,141	2.8
總計	174,249	100.0	147,971	100.0



管理層討論及分析

收益由過往期間約148.0百萬港元增加至本期間約174.2百萬港元，主要由於(i)兩間位於藍田的護理安老院於二零二四年六月及二零二四年九月開始營運，於本期間開始全面營運，致使提供安老院服務的收益增加；及(ii)平均入住率上升。

僱員福利開支

僱員福利開支包括工資及薪金、退休福利計劃供款、員工福利及利益、董事酬金、長期服務金撥備及以股份為基礎之付款開支。僱員福利開支由過往期間約58.5百萬港元增加至本期間約71.1百萬港元。該增加乃主要由於(i)兩間位於藍田的護理安老院於二零二四年六月及二零二四年九月開始營運，於本期間開始全面營運而增加員工人數，該院設有合共178個宿位；及(ii)員工的一般薪酬遞增。

食品及飲品成本

食品及飲品成本指向院友提供膳食所用食材及飲品的成本。食品及飲品成本於本期間增加至約7.3百萬港元（過往期間：約6.3百萬港元），主要由於(i)兩間位於藍田的護理安老院於二零二四年六月及二零二四年九月開始營運，於本期間開始全面營運；及(ii)平均每月入住率上升。



管理層討論及分析

本期間溢利

鑒於上述原因，本期間溢利較過往期間約25.5百萬港元增加約7.3%至約27.4百萬港元。

中期股息

董事會不建議就本期間派付中期股息（過往期間：零）。

流動資金及財務資源

於二零二五年九月三十日，本集團的資產淨值約為451.7百萬港元（二零二五年三月三十一日：約442.2百萬港元）。於二零二五年九月三十日，本集團的流動資產淨值約為0.5百萬港元（二零二五年三月三十一日：約2.6百萬港元），包括現金及現金等價物約46.1百萬港元（二零二五年三月三十一日：約51.1百萬港元），其中99.0%及1.0%（二零二五年三月三十一日：100.0%及0%）分別以港元及人民幣計值。

於二零二五年九月三十日，流動比率（按照流動資產總值除以流動負債總額計算得出）約為1.0倍（二零二五年三月三十一日：約1.0倍）。

本集團制定的庫務政策旨在降低資金成本。因此，本集團為其所有業務提供的資金均在集團層面統一檢討及監控。為管理本集團的利率波動風險，本集團已採用適當的融資政策，包括運用銀行借款或新股配售。管理層將繼續為本集團的融資努力爭取最優惠利率及最有利條款。



管理層討論及分析

本集團根據資產負債率監控其資本，而資產負債率為債務淨額除以資本總額所得百分比。債務淨額乃按照銀行借款與租賃負債之總和減現金及現金等價物、短期銀行存款及受限制銀行存款之總和計算得出。資本總額為本集團中期簡明綜合財務狀況表所列的權益總額。

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日的資產負債率如下：

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
銀行借款	193,175	207,771
租賃負債	108,579	125,189
	301,754	332,960
減：短期銀行存款	(100)	(1,600)
受限制銀行存款	(10,895)	(10,895)
現金及現金等價物	(46,068)	(51,057)
	(57,063)	(63,552)
債務淨額	244,691	269,408
權益總額	451,696	442,228
資產負債率	54.2%	60.9%



管理層討論及分析

於二零二五年九月三十日，本集團的銀行借款以港元計值並以浮動利率計息。有關到期狀況如下：

	千港元
一年內	26,730
一年以上但兩年內	19,776
兩年以上但五年內	47,418
五年以上	99,251
	193,175

資本承擔

於二零二五年九月三十日，經扣除購買物業及設備的預付款項後，本集團就物業及設備擁有資本承擔約7.0百萬港元（二零二五年三月三十一日：約7.4百萬港元）。

資本架構

本集團的資本架構於本期間並無變動。於本報告日期，本公司的股本僅由普通股組成。

投資物業

本集團的投資物業包括位處藍田的綜合商業大廈、零售店鋪、街市檔攤、熟食檔攤、貯物室及停車位，並以經營租賃方式出租予第三方換取租金收入。於二零二五年九月三十日，本集團的投資物業為344.8百萬港元（二零二五年三月三十一日：344.8百萬港元）。

重大投資

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團並無持有任何價值超過本集團總資產5%的重大投資。



管理層討論及分析

重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業

於二零二四年十二月十六日，本集團與郭海燕女士及李桃英女士（「賣方」）訂立買賣協議，據此，本集團有條件同意收購及賣方同意出售康德護理安老院（荃灣）有限公司（「目標公司」）的全部已發行股本，連同營運安老院舍的經營執照，代價為2,000,000港元。目標公司擁有及管理位於荃灣的一間安老院舍之營運。收購事項於二零二五年四月完成。本集團已開始進行樓宇的改建及加建工程，以成立一間新護理安老院，提供約192個宿位。該新護理安老院已於二零二五年八月開始營運。

詳情請參閱本公司日期為二零二四年十二月十六日的公告。

除上文及本報告其他地方所披露者外，於本期間，本集團並無進行任何附屬公司、聯營公司及合營企業之重大收購或出售。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零二一年七月，本集團完成收購位於元朗的四幅土地，以建立另一間可提供約250個宿位的新護理安老院，預期於二零二六年年末開始營運。

除本報告其他地方所披露者外，本集團於未來十二個月並無任何重大投資及資本資產收購的計劃。

或然負債

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

報告期後事項

於報告期後及直至本報告日期並無重大事項。



管理層討論及分析

外匯風險

本集團主要於香港營運，且本集團大部分交易及本集團的現金及現金等價物以港元計值。本集團並無面臨任何以本集團功能貨幣以外的貨幣為單位所進行交易的外匯風險。本集團於本期間並無借助任何外幣對沖政策，惟管理層將不斷監察外匯風險，並於適當時考慮對沖重大外幣風險。

資產抵押

於二零二五年九月三十日，賬面總值約444.4百萬港元（二零二五年三月三十一日：約447.0百萬港元）的投資物業、廠房及設備以及使用權資產；以及約10.9百萬港元（二零二五年三月三十一日：約10.9百萬港元）的受限制銀行存款被抵押作為本集團獲授銀行融資的擔保。除上文所述者外，於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團概無其他資產抵押。

僱員及薪酬政策

於二零二五年九月三十日，全職及兼職僱員總數為594人（二零二五年三月三十一日：585人）。本集團的僱員福利開支主要包括薪金、酌情花紅、醫療保險、員工宿舍、其他員工福利及退休計劃供款。購股權乃根據本公司購股權計劃（「**購股權計劃**」）授予本集團若干董事及其他合資格僱員以酬謝彼等作出的貢獻。本集團於本期間的僱員福利開支（包括董事酬金）總額約為71.1百萬港元（過往期間：約58.5百萬港元）。

薪酬一般按相關僱員的資歷、經驗及工作表現釐定，而酌情花紅一般視乎相關僱員的工作表現、本集團於相關年度的財務表現及整體市場狀況而予以支付。



管理層討論及分析

前景

香港乃全球預期壽命最長的地區。人口老化一直是香港面臨的最大挑戰之一，而於未來數年，預期趨勢將更為顯著。政府預計於二零四六年，超過三分一的香港居民將年滿65歲或以上，總數預計達2.7百萬人。該前所未有的人口結構變遷將無可避免地引致長者對安老院舍服務的需求不斷增加。

於二零二五年施政報告中，政府宣佈擴展長者護理服務，包括增加4,000張長者社區照顧服務券，總數達16,000張。津貼安老院舍宿位的名額將增加約700個，而院舍照顧服務券數目則增加1,000張，總數達7,000張。

本公司的主營業務目標為鞏固我們作為香港歷史悠久的私人安老院舍營運商之市場地位以及提升我們於護理安老院業務的市場地位。此外，本集團將繼續參與多個社區關懷相關計劃，為社區提供方便、全面、協調及以人為本的護理服務。

秉承本公司「優質服務，敬老樂業，以人為本，全身投入」的宗旨，本集團致力為院友提供優質的安老院服務。為了持續維持優質服務，本集團在整個護理安老院網絡實施標準化管理及營運程序及質量控制。憑藉本集團經驗豐富的管理團隊及在市場上的良好聲譽，本集團將於合適機會出現時繼續擴展其位於香港戰略位置的安老院舍網絡，以服務更多長者院友。於二零二五年八月，位於荃灣的新護理安老院192個宿位開始營運。此外，位於藍田的護理安老院第二期146個宿位於二零二五年十一月開始營運。



管理層討論及分析

考慮到市場上可供收購的物業數目急升，加上樓價大幅下跌，於二零二一年七月，本集團完成收購位於元朗的四幅土地，以成立一間新的護理安老院，預計可提供約250個宿位，並預期於二零二六年年末開始營運。

於二零二四年，本集團成為廣東院舍照顧服務計劃（「**廣東院舍照顧服務計劃**」）的認可服務機構，並開始為參加計劃的長者提供資助護理安老宿位。廣東院舍照顧服務計劃讓中央輪候冊的長者可選擇入住計劃指定的廣東安老院舍。兩間由本集團與內地安老服務營運商合作營運的安老院舍分別位於深圳及佛山，並已於本期間開始營運。

本集團對其可持續發展充滿信心，並相信具有豐富行業經驗的管理團隊及靈活的營運團隊能夠適應社會需求的快速變化，根據市場趨勢調整業務戰略。



其他資料

本公司董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證或本公司或任何其他相聯法團的任何指明事務的權益及淡倉

於二零二五年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份（「股份」）、相關股份或債權證中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的權益及淡倉；或(iii)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	權益性質	所持股份數目 ⁽¹⁾	佔本公司已發行
			股本的股權 百分比(%) ⁽⁵⁾
魏嘉儀女士 （「魏女士」）	家族信託的財產授予人 實益擁有人	626,096,000(L) ⁽²⁾ 10,000,000(L) ⁽³⁾	63.61
魏仕成先生 （「魏先生」）	家族信託的受益人 實益擁有人	626,096,000(L) ⁽²⁾ 21,508,000(L) ⁽⁴⁾	64.76



其他資料

附註：

- (1) 字母「L」表示於股份的好倉。
- (2) 該等股份由上鋒有限公司(「**上鋒**」)持有，其由家族信託(即根據二零一八年三月十九日的信託契據成立及經日期為二零一八年七月十七日的變更及移除受益人契據修訂及補充的鄭氏及魏氏家族信託(「**家族信託**」))的受託人Shi Fung (PTC) Limited(「**受託人**」)全資擁有。魏女士為家族信託的財產授予人，而魏先生為家族信託的唯一受益人。根據證券及期貨條例，魏女士及魏先生視為於上鋒持有的股份擁有權益。
- (3) 指於本公司根據購股權計劃向魏女士授出的購股權涉及的10,000,000股相關股份中的權益，詳情於下文「購股權計劃」一節披露。
- (4) 指魏先生持有的11,508,000股股份及本公司根據購股權計劃向魏先生授出購股權涉及的10,000,000股相關股份，詳情於下文「購股權計劃」一節披露。
- (5) 於二零二五年九月三十日，概約百分比乃根據已發行股份1,000,000,000股計算。

除上文披露者外，於二零二五年九月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中登記擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的權益及淡倉；或(iii)根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。



其他資料

本公司主要股東及其他人士於本公司股份、相關股份及債權證或本公司或任何其他相聯法團的任何指明事務的權益及淡倉

就董事所知，於二零二五年九月三十日，下列人士（並非董事或本公司主要行政人員）於股份或相關股份中擁有或被視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露或將記錄於根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內的權益或淡倉：

股東姓名	權益性質	所持股份數目 ⁽¹⁾	佔本公司
			已發行股本的 股權百分比 ⁽⁵⁾ (%)
上鋒	實益擁有人	626,096,000(L)	62.61
受託人	受託人	626,096,000(L) ⁽²⁾	62.61
魏曉玲女士	配偶權益	647,604,000(L) ⁽³⁾	64.76
林罡先生（「林先生」）	實益擁有人	70,202,000(L) ⁽⁴⁾	7.02



其他資料

附註：

- (1) 字母「L」表示於股份的好倉。
- (2) 該等股份由上鋒持有，上鋒則由受託人全資擁有。魏女士為家族信託的財產授予人，而魏先生為家族信託的唯一受益人。根據證券及期貨條例，受託人、魏女士及魏先生被視為於上鋒持有的股份中擁有權益。
- (3) 魏曉玲女士為魏先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於魏先生擁有權益的股份中擁有權益。
- (4) 指林先生持有的60,202,000股股份及本公司根據購股權計劃向林先生授出購股權涉及的10,000,000股相關股份，詳情於下文「購股權計劃」一節披露。
- (5) 於二零二五年九月三十日，概約百分比乃根據已發行股份1,000,000,000股計算。

除上文披露者外，於二零二五年九月三十日，董事並不知悉任何其他人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的任何權益或淡倉，或擁有將記錄於根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內的任何權益或淡倉，及／或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。截至本期間末，本公司概無持有任何庫存股份。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則所載的買賣標準。就回應本公司作出的具體查詢，全體董事確認彼等已於本期間遵守標準守則。



其他資料

購股權計劃

購股權計劃乃遵照上市規則第17章經由全體本公司股東（「股東」）於二零一九年五月二十日通過的書面決議案獲得條件批准及採納。

於本期間內，根據購股權計劃授出而尚未行使的購股權的變動載列如下：

購股權行使時涉及的股份數目											
授出日期 (年/月/日)	承授人 姓名	職銜/身份	於	於本期間 授出	於本期間 行使	於本期間 失效	於本期間 註銷/沒收	於	每股行使價 (附註1)	歸屬日期 (年/月/日)	到期日 (年/月/日)
			二零二五年 四月一日 的結餘					二零二五年 九月三十日 的結餘			
二零二二年 三月二十二日	魏先生	董事會主席、 執行董事、 行政總裁兼 控股股東	10,000,000	—	—	—	—	10,000,000	0.6港元	二零二五年 三月二十二日	二零三二年 三月二十二日
二零二二年 三月二十二日	魏女士	執行董事兼控股 股東	10,000,000	—	—	—	—	10,000,000	0.6港元	二零二五年 三月二十二日	二零三二年 三月二十二日
二零二二年 三月二十二日		其他合資格僱員	40,000,000	—	—	—	—	40,000,000	0.6港元	二零二五年 三月二十二日	二零三二年 三月二十二日
			60,000,000	—	—	—	—	60,000,000			

附註：

- (1) 緊接購股權獲授出日期（即二零二二年三月二十二日）前股份收市價為每股0.6港元。

於本期間，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、失效、註銷或沒收，而於二零二五年九月三十日，董事及其他合資格僱員獲授60,000,000份購股權。



其他資料

截至二零二五年九月三十日，購股權計劃項下於本期間初及本期間末可予授出的購股權總數為40,000,000份，相當於本公司已發行股份總數的4.0%。購股權計劃項下並未設有任何服務供應商分項限額，亦無根據上市規則第17.03(3)條向服務供應商授出任何購股權。於本期間根據購股權計劃所授出購股權涉及的可予發行股份數目為60,000,000股。本期間加權平均股份數目為1,000,000,000股。於本期間根據購股權計劃所授出購股權涉及的可予發行股份數目除以報告期已發行股份加權平均數為0.06。

遵守企業管治守則

董事會已採納上市規則附錄C1第二部所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的原則及守則條文，以確保以適當及審慎的方式規管本公司的業務活動及決策流程。本公司致力實現並維持高水平的企業管治以維護股東利益，並確保董事會構成的質素及透明度且會向股東負責。本公司於本期間及直至本報告日期已遵守所有企業管治守則的守則條文，惟下文所述偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條者除外。

企業管治守則第C.2.1條守則條文規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。魏先生為本公司行政總裁，並於二零二零年十月十五日獲委任為董事會主席。有關安排偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條常規（其規定兩個職位應由兩名不同人士出任）。然而，由於魏先生於本公司企業營運及管理方面擁有相當豐富的經驗，董事會相信魏先生繼續留任董事會主席將符合本公司及股東之整體最佳利益，可令董事會受惠於其經驗及能力，在本公司長遠發展中領導董事會，並更有效地規劃及執行業務策略。由於所有主要決策均會諮詢董事會成員，且董事會設有三名獨立非執行董事提供獨立見解，故董事會認為有足夠保障措施確保董事會權力平衡。



其他資料

審核委員會

董事會於二零一九年五月二十日成立審核委員會（「**審核委員會**」），其書面職權範圍符合上市規則第3.21條及企業管治守則第D.3段。審核委員會的主要職責為協助董事會：(i)就外部核數師的委任及罷免作出推薦建議；(ii)審閱本集團財務報表及監督該等財務報表的完整性；及(iii)監督財務報告系統及內部監控與風險管理程序。於本報告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事，即柯衍峰先生、胡穎芳女士及王俊傑先生。審核委員會主席為柯衍峰先生，彼持有適當專業資格符合上市規則第3.10(2)及3.21條的規定。本集團於本期間的未經審核簡明綜合財務報表已由審核委員會審閱。

代表董事會

魏仕成

主席兼執行董事

香港，二零二五年十一月二十七日



中期簡明綜合損益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
收益	6	174,249	147,971
僱員福利開支淨額		(71,079)	(58,496)
物業及設備折舊		(6,243)	(5,919)
使用權資產折舊		(17,614)	(17,683)
物業租金及相關開支		(2,642)	(3,798)
食品及飲料成本		(7,288)	(6,289)
水電費用		(4,223)	(3,826)
供應品及消耗品		(2,110)	(1,225)
維修及保養		(1,057)	(1,416)
分包費用淨額		(7,313)	(1,492)
洗衣開支		(1,548)	(1,252)
醫療費用及相關開支		(1,291)	(1,373)
法律及專業費用		(1,113)	(789)
無形資產攤銷		(194)	—
其他營運開支		(6,754)	(6,554)
出售附屬公司的虧損		(7,331)	(35)
其他收入及其他收益淨額		858	581
財務成本淨額	7	(4,826)	(8,148)
除稅前溢利	8	32,481	30,257
所得稅開支	9	(5,106)	(4,756)
期內溢利		27,375	25,501
以下人士應佔期內溢利／(虧損)			
— 本公司擁有人		26,976	25,664
— 非控股權益		399	(163)
		27,375	25,501
本公司擁有人應佔每股盈利(港仙)			
— 基本	11	2.70	2.57
— 攤薄	11	2.70	2.57

上述中期簡明綜合損益表應連同相關附註一併閱讀。



中期簡明綜合全面收益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
期內溢利	27,375	25,501
其他全面虧損：		
不會重新分類到損益的項目		
按公平值計量且其變動計入其他全面收益的		
金融資產的公平值變動	—	(43)
期內其他全面虧損(扣除稅項)	—	(43)
期內全面收益總額	27,375	25,458
以下人士應佔期內全面收益／(虧損)總額		
— 本公司擁有人	26,976	25,621
— 非控股權益	399	(163)
	27,375	25,458

上述中期簡明綜合全面收益表應連同相關附註一併閱讀。

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

	附註	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產			
非流動資產			
物業及設備	12	109,698	110,919
投資物業		344,800	344,800
使用權資產	13	232,587	251,607
無形資產		1,746	—
遞延稅項資產		4,110	4,110
預付款項及按金	15	5,974	5,364
非流動資產總值		698,915	716,800
流動資產			
貿易應收款項	14	20,813	15,983
預付款項、按金及其他應收款項	15	14,652	13,231
短期銀行存款		100	1,600
受限制銀行存款		10,895	10,895
現金及現金等價物		46,068	51,057
流動資產總值		92,528	92,766
資產總值		791,443	809,566
權益及負債			
本公司擁有人應佔權益			
股本		10,000	10,000
儲備		433,727	426,751
非控股權益		443,727	436,751
		7,969	5,477
權益總額		451,696	442,228



中期簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

	附註	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
負債			
非流動負債			
應計費用及其他應付款項	17	3,704	3,838
租賃負債	13	77,570	93,692
銀行借款		166,445	179,671
非流動負債總額		247,719	277,201
流動負債			
貿易及其他應付款項	17	26,143	27,139
合約負債	6	1,106	1,136
銀行借款		26,730	28,100
租賃負債	13	31,009	31,497
應付所得稅		7,040	2,265
流動負債總額		92,028	90,137
負債總額		339,747	367,338
權益及負債總額		791,443	809,566

上述中期簡明綜合財務狀況表應連同相關附註一併閱讀。

中期簡明綜合權益變動表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	未經審核 本公司擁有人應佔							非控股 權益	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	重估儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	權益 千港元	權益總額 千港元
截至二零二四年九月三十日止六個月									
於二零二四年四月一日	10,000	126,440	36	25,240	3,974	268,603	434,293	234	434,527
全面收益總額：									
期內溢利	—	—	—	—	—	25,664	25,664	(163)	25,501
其他全面收益	—	—	—	(43)	—	—	(43)	—	(43)
	—	—	—	(43)	—	25,664	25,621	(163)	25,458
與擁有人身份的擁有人進行的交易：									
股息	—	—	—	—	—	(20,000)	(20,000)	—	(20,000)
以股份為基礎之付款	—	—	—	—	980	—	980	—	980
於二零二四年九月三十日	10,000	126,440	36	25,197	4,954	274,267	440,894	71	440,965
截至二零二五年九月三十日止六個月									
於二零二五年四月一日	10,000	126,440	36	25,493	5,880	268,902	436,751	5,477	442,228
全面收益總額：									
期內溢利	—	—	—	—	—	26,976	26,976	399	27,375
與擁有人身份的擁有人進行的交易：									
股息	—	—	—	—	—	(20,000)	(20,000)	—	(20,000)
出售附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	2,093	2,093
於二零二五年九月三十日	10,000	126,440	36	25,493	5,880	275,878	443,727	7,969	451,696

上述中期簡明綜合權益變動表應連同相關附註一併閱讀。



中期簡明綜合現金流量表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金流量			
經營所得現金	18	59,880	55,429
已付香港利得稅		(331)	(9,829)
已收利息		194	311
經營活動所得現金淨額		59,743	45,911
投資活動所得現金流量			
收購附屬公司(扣除收購現金)		(1,940)	—
資本開支		(9,359)	(6,136)
短期銀行存款變動		1,500	29,000
出售附屬公司		(156)	(24)
投資活動(所用)／所得現金淨額		(9,955)	22,840
融資活動所得現金流量			
償還銀行借款		(14,596)	(13,007)
向股東支付的股息		(20,000)	(20,000)
支付租賃負債本金及利息部分		(16,854)	(16,888)
已付利息		(3,327)	(6,274)
融資活動所用現金淨額		(54,777)	(56,169)
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(4,989)	12,582
期初現金及現金等價物		51,057	37,420
期末現金及現金等價物		46,068	50,002

上述中期簡明綜合現金流量表應連同相關附註一併閱讀。

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

嘉濤(香港)控股有限公司(「**本公司**」)於二零一八年四月十九日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年法例三，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)主要於香港從事提供安老服務及長者日間護理服務。

除另有說明外，本中期簡明綜合財務資料以千港元(「**千港元**」)呈列。

本中期簡明綜合財務資料於二零二五年十一月二十七日獲本公司董事會批准刊發。

本中期簡明綜合財務資料尚未經審核。

2 編製基準

截至二零二五年九月三十日止六個月的本中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」而編製。本中期簡明綜合財務資料不包括一般載於年度綜合財務報表的所有類別附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則會計準則編製的截至二零二五年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務資料乃按照歷史成本法編製，惟投資物業乃按公平值列賬。



中期簡明綜合財務資料附註

3 會計政策

所應用之會計政策與截至二零二五年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表中所述之會計政策一致，惟如下文所載採納新訂及經修訂準則除外。

3.1 本集團採納之新訂及經修訂準則

若干新訂或經修訂準則適用於本報告期間。本集團並無因採納該等準則而需改變其會計政策或作出追溯調整。

3.2 已頒佈但未獲本集團採納之準則的影響

若干已頒佈新訂會計準則及詮釋並非於本報告期間強制生效且本集團並無提早採納。該等準則預期於當前或未來報告期間不會對本集團以及可預見的未來交易產生重大影響。

4 財務風險管理

4.1 財務風險因素

本集團的活動面臨多種財務風險：市場風險（現金流量利率風險）、信貸風險及流動性風險。本集團的整體風險管理方案專注於金融市場的不可預測性，並尋求最大程度降低對本集團財務表現的潛在不利影響。管理層管理及監察該等風險，以確保及時而有效地採取適當措施。由於本集團財務架構及當前經營並不複雜，管理層並無進行任何對沖活動。

中期簡明綜合財務資料並不包括年度綜合財務報表所規定之所有財務風險管理資料及披露資料，其應與本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

下表按報告期末至合約到期日基於餘下期間將本集團的非衍生金融負債分析為相關到期組別。下表中所披露的金額為合約未貼現現金流量。



中期簡明綜合財務資料附註

4 財務風險管理(續)

4.1 財務風險因素(續)

	未貼現現金流量					
	一年內 或按要求 千港元	一年以上 但兩年內 千港元	兩年以上 但五年內 千港元	五年以上 千港元	總計 千港元	賬面值 千港元
於二零二五年九月三十日 (未經審核)						
貿易及其他應付款項	15,507	510	—	—	16,017	16,017
銀行借款	33,928	26,104	61,927	114,187	236,146	193,175
未貼現租賃負債	33,844	32,495	48,152	—	114,491	108,579
	83,279	59,109	110,079	114,187	366,654	317,771
於二零二五年三月三十一日 (經審核)						
貿易及其他應付款項	16,099	644	—	—	16,743	16,743
銀行借款	37,782	29,956	70,194	130,594	268,526	207,771
未貼現租賃負債	34,856	34,538	63,615	—	133,009	125,189
	88,737	65,138	133,809	130,594	418,278	349,703

風險管理政策自二零二五年三月三十一日以來並無其他重大變動。

4.2 公平值估計

下表按計量公平值所用之估值技術輸入數據之層級，分析本集團於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日按公平值列賬之金融工具。有關輸入數據乃按下文所述而分類歸入公平值架構內之三個層級：

- 相同資產或負債在活躍市場之報價(未經調整)(第一級)。
- 第一層級所包含之報價以外之直接(即按價格)或間接(即源自價格)之資產或負債可觀察輸入數據(第二級)。
- 資產或負債並非依據可觀察市場數據之輸入(即非可觀察輸入數據)(第三級)。



中期簡明綜合財務資料附註

4 財務風險管理(續)

4.2 公平值估計(續)

下表呈列本集團按公平值計量的金融資產：

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
於二零二五年九月三十日 (未經審核)				
投資物業	—	—	344,800	344,800
於二零二五年三月三十一日 (經審核)				
投資物業	—	—	344,800	344,800

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，各公平值架構層級之間並無轉移金融資產及負債。

本集團金融資產(包括貿易應收款項、按金及其他應收款項、短期銀行存款、受限制銀行存款以及現金及現金等價物)及金融負債(包括貿易及其他應付款項、租賃負債及銀行借款)的賬面值與其公平值相若，原因是該等金融資產及金融負債於短期內到期或其利率與市場利率相近。金融負債作披露目的之公平值之估計按未來合約現金流量以本集團類似金融工具可得的現行市場利率貼現計算，除非貼現影響不大。

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，金融資產及負債並無受抵銷、可強制執行統一淨額結算安排及類似安排規限。



中期簡明綜合財務資料附註

5 關鍵會計估計及判斷

編製中期簡明綜合財務資料要求管理層作出會影響會計政策應用以及資產與負債、收入與開支之已報告金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

於編製本中期簡明綜合財務資料時，管理層於應用本集團會計政策及估計不確定因素之主要來源時作出之重大判斷，與截至二零二五年三月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

6 收益及分部資料

執行董事為本集團的主要經營決策者（「**主要經營決策者**」），其檢討本集團的內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據用於作出戰略決策並由執行董事審閱的報告釐定經營分部。

主要經營決策者根據該等報告釐定經營分部。本集團的經營分為兩個業務分部：

- (a) 安老服務分部（「**安老服務**」）；及
- (b) 持有投資物業分部（「**持有投資物業**」）。



中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

(a) 分部收益及業績

下表分別呈列截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月本集團可呈報分部的收益及分部業績。

截至二零二五年九月三十日止六個月(未經審核)

	安老服務 千港元	持有 投資物業 千港元	總計 千港元
在香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益			
<i>隨時間確認：</i>			
提供安老院服務	131,720	—	131,720
提供長者社區護理服務	7,175	—	7,175
租金及物業管理費收入	—	1,002	1,002
<i>於某時間點確認：</i>			
銷售與安老院相關貨品	30,207	—	30,207
在香港財務報告準則第16號範圍內的經營租賃產生之收益：			
固定	—	6,875	6,875
分部收益	169,102	7,877	176,979
分部間收益	—	(2,730)	(2,730)
來自外部客戶的分部收益	169,102	5,147	174,249
分部業績	35,625	3,948	39,573
企業及其他未分配開支			(2,266)
財務成本淨額			(4,826)
除稅前溢利			32,481
其他資料：			
物業及設備折舊	(6,243)	—	(6,243)
使用權資產折舊	(14,739)	(2,875)	(17,614)
資本開支	(11,823)	—	(11,823)

中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

(a) 分部收益及業績(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	安老服務 千港元	持有 投資物業 千港元	總計 千港元
在香港財務報告準則第15號範圍內的			
客戶合約收益			
隨時間確認：			
提供安老院服務	109,503	—	109,503
提供長者社區護理服務	1,563	—	1,563
提供醫療及化驗服務	4,141	—	4,141
租金及物業管理費收入	—	871	871
於某時間點確認：			
銷售與安老院相關貨品	24,548	—	24,548
在香港財務報告準則第16號範圍內的			
經營租賃產生之收益：			
固定	—	7,345	7,345
來自外部客戶的分部收益	139,755	8,216	147,971
分部業績	37,284	5,332	42,616
企業及其他未分配開支			(4,211)
財務成本淨額			(8,148)
除稅前溢利			30,257
其他資料：			
物業及設備折舊	(5,919)	—	(5,919)
使用權資產折舊	(16,332)	(1,351)	(17,683)
資本開支	(3,646)	—	(3,646)



中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

(a) 分部收益及業績(續)

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團的收益僅源於其香港營運(二零二四年：相同)，而於二零二五年九月三十日，本集團的非流動資產位於香港(二零二五年三月三十一日：相同)。

截至二零二五年九月三十日止六個月，收益約79,933,000港元(二零二四年：65,602,000港元)，乃源於香港特區政府之改善買位計劃(「改善買位計劃」)、買位計劃(「買位計劃」)及提供合約院舍的住宿服務，金額超過本集團收益10%(二零二四年：相同)。

於截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團並無確認任何與收益相關的合約資產(二零二四年：零)。

(b) 分部資產及負債

於二零二五年九月三十日(未經審核)

	安老服務 千港元	持有 投資物業 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	290,954	492,424	783,378
未分配：			
預付款項、按金及其他應收款項			1,875
短期銀行存款			100
現金及現金等價物			6,090
資產總值			791,443
負債			
分部負債	143,020	1,484	144,504
未分配：			
銀行借款			193,175
其他應付款項			2,068
負債總額			339,747

中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

(b) 分部資產及負債(續)

於二零二五年三月三十一日(經審核)

	安老服務 千港元	持有 投資物業 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	214,259	584,548	798,807
未分配：			
預付款項、按金及其他應收款項			1,534
短期銀行存款			1,600
現金及現金等價物			7,625
資產總值			809,566
負債			
分部負債	157,094	1,463	158,557
未分配：			
銀行借款			207,771
其他應付款項			1,010
負債總額			367,338



中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

收益分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
在香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益：		
隨時間確認：		
提供安老院服務	131,720	109,503
提供長者社區護理服務	7,175	1,563
提供醫療及化驗服務	—	4,141
管理費收入及停車場收益	1,002	871
於某時間點確認：		
銷售與安老院相關貨品	30,207	24,548
在香港財務報告準則第16號範圍內的		
經營租賃產生之收益：		
固定	4,145	7,345
	174,249	147,971

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，本集團並無確認任何收益相關合約資產。



中期簡明綜合財務資料附註

6 收益及分部資料(續)

合約負債

結餘指預收客戶款項。本集團確認以下收益相關合約負債：

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
合約負債	1,106	1,136

下表顯示於截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月就結轉合約負債確認的收益：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
於期初計入合約負債結餘的已確認收益	1,136	964

由於相關服務合約的短期性質，報告期末的合約負債總結餘將於下一期間確認為收益。根據香港財務報告準則第15號所批准，並無披露分配至該等未履行合約（原本預期期限為一年或以內）的交易價。



中期簡明綜合財務資料附註

7 財務成本淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	194	311
租賃按金回轉利息	60	1
財務收入	254	312
銀行借款利息開支	(3,327)	(6,274)
租賃負債利息開支	(1,753)	(2,186)
財務成本	(5,080)	(8,460)
財務成本淨額	(4,826)	(8,148)



中期簡明綜合財務資料附註

8 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)下列項目後呈列為：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
物業及設備折舊	6,243	5,919
使用權資產折舊	17,614	17,683
無形資產攤銷	194	—
物業租金及相關開支	2,642	3,798
僱員福利開支淨額	71,079	58,496
— 工資及薪金	66,628	53,457
— 退休福利計劃供款	2,204	1,716
— 員工福利及利益	69	76
— 長期服務金撥備	212	—
— 董事薪酬	2,242	3,010
— 以股份為基礎之付款開支：員工部分	—	652
— 政府補貼	(276)	(415)
分包費淨額	7,313	1,492
— 分包費	9,619	5,202
— 政府補貼	(2,306)	(3,710)
法律及專業費用	1,113	789
貿易應收款項虧損撥備	5	—

於二零二五年九月三十日，本集團並無任何已沒收供款可供扣減其於未來數年就退休金計劃作出的供款(二零二五年三月三十一日：相同)。



中期簡明綜合財務資料附註

9 所得稅開支

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，合資格集團實體的估計應課稅溢利的首2,000,000港元以及本集團餘下的估計應課稅溢利分別按8.25%及16.5%的兩級稅率計提香港利得稅撥備。

所得稅開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
香港利得稅		
即期稅項	5,106	4,756

10 股息

董事會議決不建議就截至二零二五年九月三十日止六個月派付中期股息(截至二零二四年九月三十日止六個月：零)。



中期簡明綜合財務資料附註

11 本公司擁有人應佔每股盈利

(a) 基本

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利除已發行普通股加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	26,976	25,664
已發行股份加權平均數(千股)	1,000,000	1,000,000
每股基本盈利(港仙)	2.70	2.57

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃按調整已發行在外普通股加權平均數，以假設所有潛在攤薄普通股已轉換而計算。根據購股權計劃可予發行的股份為僅有的潛在攤薄普通股。為釐定可按公平值(釐定為本公司股份每日所報股價的平均數)收購的股份數目，已根據未行使購股權所附的認購權的貨幣價值計算。上述計算的股份數目已與假設購股權獲行使而將予發行的股份數目相比較。

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄盈利與每股基本盈利之金額相同。



中期簡明綜合財務資料附註

12 物業及設備

(未經審核)

千港元

截至二零二四年九月三十日止六個月

於二零二四年四月一日之賬面淨值	105,014
添置	3,646
折舊	(5,919)

於二零二四年九月三十日之賬面淨值	102,741
------------------	---------

截至二零二五年九月三十日止六個月

於二零二五年四月一日之賬面淨值	110,919
添置	9,883
折舊	(6,243)
出售附屬公司	(4,861)

於二零二五年九月三十日之賬面淨值	109,698
------------------	---------



中期簡明綜合財務資料附註

13 使用權資產及租賃負債

中期簡明綜合財務狀況表呈列以下與租賃相關的金額：

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
使用權資產		
租賃土地	136,225	139,100
安老院舍／日間護理中心／化驗中心	91,057	105,972
員工宿舍	3,771	4,694
辦公室及倉庫	1,534	1,841
	232,587	251,607
租賃負債		
非即期	77,570	93,692
即期	31,009	31,497
	108,579	125,189



中期簡明綜合財務資料附註

13 使用權資產及租賃負債(續)

截至二零二五年九月三十日止六個月，本公司概無添置使用權資產(截至二零二四年九月三十日止六個月：1.2百萬港元)。

中期簡明綜合損益表呈列以下與租賃有相關的金額：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
使用權資產折舊(附註8)	17,614	17,683
租賃負債的利息開支(附註7)	1,753	2,186

截至二零二五年九月三十日止六個月，租賃之現金流出總額約為17.8百萬港元(二零二四年九月三十日：17.8百萬港元)。

14 貿易應收款項

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	20,836	16,001
減：虧損撥備	(23)	(18)
貿易應收款項	20,813	15,983



中期簡明綜合財務資料附註

14 貿易應收款項(續)

按發票日期劃分的本集團貿易應收款項總額賬齡分析如下：

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	16,671	7,906
31至60日	352	6,798
61至180日	3,554	1,116
180日以上	259	181
	20,836	16,001

本集團的貿易應收款項以港元計值。由於在短期內到期，貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

本集團與其客戶的交易條款主要為預付款項。一般而言，概不會向客戶授出信貸期。然而，實際上，客戶於款項到期當日後不久即結清其未付結餘。本集團尋求對未付應收款項維持嚴格控制。管理層定期審查逾期結餘。

本集團採用香港財務報告準則第9號訂明的簡化方法計提預期信貸虧損撥備。於二零二五年九月三十日，已就來自租戶的貿易應收款項計提虧損撥備23,000港元(二零二五年三月三十一日：18,000港元)。

於報告期末的最大信貸風險承擔為上述貿易應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品以作抵押。



中期簡明綜合財務資料附註

15 預付款項、按金及其他應收款項

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
預付款項	3,411	3,457
租賃按金	5,163	5,517
按金	1,880	3,785
其他應收款項	9,325	5,513
物業及設備預付款項	847	323
	20,626	18,595
減：非即期部分		
物業及設備預付款項	(847)	(323)
租賃按金	(5,127)	(5,041)
	(5,974)	(5,364)
即期部分	14,652	13,231

計入上述結餘的金融資產涉及近期概無拖欠記錄的應收款項。本集團並無持有任何抵押品以作抵押。由於在短期內到期或利率接近市場利率，按金及其他應收款項的賬面值與其公平值相若，並以港元計值。



中期簡明綜合財務資料附註

16 關聯方結餘及交易

本集團由上鋒有限公司（一間於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司）控制，於二零二五年九月三十日，上鋒有限公司持有本公司股份的62.6%（二零二五年三月三十一日：62.4%）。

(a) 與關聯方的重大交易

本集團於一般業務過程中與關聯方有以下重大交易：

附註	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
向關聯方償還租賃負債之本金及利息部分		
以及租賃付款：		
— 魏嘉儀女士 (i)	335	335
— 林罡先生 (ii)	330	—
— 魏仕成先生 (i)	289	247
— 魏震生先生 (ii)	180	180
— 林韻月先生 (ii)	108	—
— 林韻方女士 (ii)	90	90
向關聯公司償還租賃負債之本金及利息部分		
以及租賃付款：		
— 嘉濤安老有限公司 (iii)	2,430	2,430
— 罡成有限公司 (iii)	1,692	1,772
— 仕茂有限公司 (iii)	1,362	1,362
— 嘉濤置業有限公司 (iii)	1,188	1,188
— 冠時投資有限公司 (iii)	1,002	1,002
— 嘉益有限公司 (iii)	618	618

上述交易乃於正常業務過程中進行，而利息開支及償還租賃負債乃按關聯方及公司共同協定的條款收取。



中期簡明綜合財務資料附註

16 關聯方結餘及交易（續）

(a) 與關聯方的重大交易（續）

附註：

- (i) 魏嘉儀女士及魏仕成先生均為本公司執行董事。
- (ii) 彼等為董事的緊密家庭成員。
- (iii) 關聯公司均由本集團的董事及／或董事的緊密家庭成員所控制。

(b) 主要管理人員薪酬

主要管理人員包括本集團董事及高級管理層。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
薪金、酌情花紅、津貼及實物福利	4,338	3,968
退休福利計劃供款	66	51
以股份為基礎之付款	—	815
	4,404	4,834

中期簡明綜合財務資料附註

17 貿易及其他應付款項

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	2,747	2,545
應計費用及其他應付款項	8,197	8,966
應計工資及薪金以及強積金計劃供款	10,636	11,040
客戶按金	4,034	4,205
已收租賃按金	1,039	1,027
復原成本撥備	575	575
僱員福利責任	2,619	2,619
	29,847	30,977
減：非流動部分	(3,704)	(3,838)
流動部分	26,143	27,139

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，貿易及其他應付款項的賬面值與其公平值相若，並以港元計值。

貿易應付款項為無抵押、免息及須按合約條款償還。按發票日期計算的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
60日內	2,747	2,545



中期簡明綜合財務資料附註

18 綜合現金流量表附註

經營所得現金

		截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
	附註		
除稅前溢利		32,481	30,257
就以下各項調整：			
利息收入	7	(194)	(312)
利息開支	7	5,020	8,460
物業及設備折舊		6,243	5,919
使用權資產折舊		17,614	17,683
無形資產攤銷		194	—
長期服務金撥備		212	—
以股份為基礎的付款開支		—	980
出售附屬公司的虧損		7,331	35
貿易應收款項虧損撥備		5	—
營運資金變動前經營溢利		68,906	63,022
營運資金變動：			
貿易應收款項		(5,238)	(5,194)
預付款項、按金及其他應收款項		(3,308)	(3,223)
貿易及其他應付款項		(450)	970
合約負債		(30)	104
應付一名董事款項		—	(250)
經營所得現金		59,880	55,429



中期簡明綜合財務資料附註

19 資本承擔

於二零二五年九月三十日，經扣除購買物業及設備的預付款項後，本集團就物業及設備擁有資本承擔約7.0百萬港元(二零二五年三月三十一日：約7.4百萬港元)。

20 或然負債

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

